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E>xeaHeBHbIN 0630p KASE

0630p pPbIHOYHOM CUTYyaLIMN, HOBOCTEN U OXKMOAHUN

Unpekc KASE 1 npeacTtaBuTenbCKUA CNMCOK

3HaueHune Ha
15.07.2024

3HaueHue Ha
12.07.2024

Wzme-
HeHue, %

KASE

5 237,50

5235,58

0,0%

BLIK (CCBN)

2 009,00

1987,02

1,1%

Xanbik BaHk (HSBK)

205,91

206,60

-0,3%

Kcell (KCEL)

2919,90

2 894,90

0,9%

KEGOC (KEGC)

1478,10

1482,50

-0,3%

KasMyHaiilas (KMGZ)

13 450,00

13 480,00

-0,2%

Kaspi.kz (KSPI)

63 500,00

63 814,00

-0,5%

KasaTtomnpom (KZAP)

19 113,90

18 960,50

0,8%

Kasaxtenekom (KZTK)

38 904,85

39 105,00

-0,5%

KasTpaHcOwn (KZTO)

824,98

827,99

-0,4%

Air Astana (AIRA)

860,00

868,80

-1,0%

ETF / MN®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

573,22

572,00

0,2%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)
ToBapHble PbIHKU

Hassanne

3007,55

3HaueHue Ha
15.07.2024

3007,60

3HaueHue Ha
12.07.2024

0,0%

Uzme-
HeHue, %

84,83

84,95

-0,1%

452,65

459,30

-1,4%

2421,61

2410,78

0,4%

Hassanne

85,80

3HaueHune Ha
15.07.2024

85,95

3HaueHue Ha
12.07.2024

-0,2%

Uzme-
HeHue, %

S&P 500

5631,21

5615,34

0,3%

Stoxx 600

518,74

524,09

-1,0%

DAX

18 590,89

18 748,18

-0,8%

FTSE 100

8 182,95

8252,92

-0,8%

Hang Seng

18 015,95

18 293,39

-1,5%

Nikkei 225

41 190,61

41 190,61

0,0%

MSCI Emerging Markets Index
BanioTa

1120,20

1123,56

-0,3%

USD/KZT

473,29

473,35

0,0%

USD/RUB

88,35

87,86

0,6%

DXY Index
ropP

HaposaHsblit 6aHk

104,25

17,40

104,08

17,72

0,2%

-1,8%

Kaspi

134,43

133,25

0,9%

KasaTtomnpom

39,70

39,80

-0,3%

Air Astana

7,55

7,44

1,5%

HoxoaHocTb 10-neTHux UST

4,23

4,19

1,1%

Emerging Markets Bond ETF

89,89

90,26

-0,4%

US High Yield Corp Bond ETF

77,99

77,98

0,0%

AaHuap Opas6aes, CFA
AHanUTUK

(+7) 727 311 10 64 | daniyar.orazbayev@ffin.kz

Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHuUi ¢oH. Buepa amMmepukaHckue akuum NpoaoIKMUAN pocT Ha doHe
yBENMYEHUS LWAHCOB BTOPOro Npe3maeHTCKOro cpoka Tpamna, KoTopbIi,
Kak oXwupaeTcs, MoxeT ocnabutb perynsaumio pbiHka. MHaekcsl Nasdaq,
Dow n S&P 500 cnHxpoHHO Bblpocnn Ha 0,3-0,5%. BepoaTHOCTb nobeapl
Tpamna yBenunuunacb ¢ 60 o 67% cornacHo AaHHbIM 6ykMekepoB. Takxe
BYepa BbiCcTynan rnasa OPC, KOTOpPbIV 3asBW/1, YTO SKOHOMMKA MOXET
nsbexaTb peueccumn, a nocrnefHne AaHHble NoKasbliBaT Nporpecc B
CHWXeHUW MHbNAUuKM o uenesbix 2%. Akumm Goldman Sachs Beipocnun Ha
2,6% nocne TOoro, kak kBapTtasbHas npmbblab yasounacb. EBponenckuii
nHaekc Stoxx 600 pe3ko cHM3UCSA Ha 1% Ha GoHe NafeHus CeKTopoB
npeaMeToB POCKOLLM U KOMMYHanbHbIX YCAYr nocne cnabbix 0TYETOB
OTAeNbHbIX KOMNaHwnn. MOHKOHICckM Hang Seng c yTpa nagaet Ha 1,4%, a
KOPEMCKMIN, SNMOHCKUA N KNTAUCKUA MHAEKCbI MOoKa3sbiBatloT He6oNbLIOM
pocT. LleHbl Ha HedTb HeMHoro ynanu Ha 0,14%, yinaa Huxe $85, a ueHbl
Ha 30/10TO NMPOAOIKAIOT PacTU 3@ CYET OXKMAAHUN MO CMATYEHUIO
MOHETapHOM MOSIUTUKMN.

O6nuraumn. JoxoaHocTtb 10-netok CLUA B noHeaenbHUK nokasana
Hebonbwown poct ¢ 4,19 ao 4,23%.

MNHpekc KASE. NHpekc KASE B noHeaenbHUK NokKasan HerlTpanbHbIN
pe3ynbtaTt Ha doHe HeEHONbLIOro CHMKEHUS psiaa bymar n HenIoxoro pocra
Ha 0,8-1,1% akuwnii BUK, Kcenn n Kazatomnpoma.

Akumm nHaekca. Akuum BLK TpeTnit ToproBebii AeHb Noapsaa NonbiITannucb
npobuTb ncuxonormyeckmin yposeHo B 2000 TeHre. Buepa 6ymaru
pocturanu ueHbl 2050 TeHre 1 BHOBb 6blIM OTKMHYTHI Ha3aa k 2000 TeHre.
Moxoxwui cueHapuii Habnoaancs B NpoLWbIA YeTBepr 1 NATHULY. AKLNK
Kcenn nokasanu HebosblLIOEe BOCCTAHOB/IEHNE Ha MOBbIWEHHbIX 06beMax
nocne Tpex AHeW nageHusa noapsa. TeM He MeHee KOTUPOBKW He CMOrnu
BEPHYTbCS Bblwe 2950 TeHre n cueHapuin ¢ NnageHnem B CTOpoHy 2720
TeHre NpoAo/KaeT OCTaBaTbCsl aKTyasibHbIM, €CNM CEerogHs akuum He
BOCCTAHOBATCS K BbllleyKa3aHHOMY YpPOBHI0. MpoaomKkaeTcs CHMXeHne
akumn Air Astana, koTopble ynanu ewe Ha 1% Ha KASE, Toraa kak Ha LSE
AP Bblpocnu B UeHe Ha 1,5%, TeM caMbIiM yBenuume AUCKOHT Ha KASE no
3,7%. Akumn KasaxtenekoM NokasbliBaloT CHUXEHNE TPETUN AeHb NOAPS4,
KOTOpOe 04HaKO BMWCbIBAETCS B NOCNEAHUI TpeHA pocTa. B cnyyae, ecnn
CerogHs Mbl YBUAMM POCT, akuMK BNOSIHE MOMyT NOMNbITaTbCS elle pa3
npeogonetb oTMeTKy B 40000 TeHre. B npOoTUBHOM cnyyae nageHue MoXeT
NPOAO/IKUTLCSA U TaKMM 06pa3oM KOTUPOBKKN ByayT CMOTpETb B CTOPOHY
38000 TeHre. Cpeamn oTAeNIbHbIX HOBOCTEN OTMETMM AONTOXAAHHYIO
nybnukauunio nokasatens pocrta BBl KasaxcraHa, koTopbin 3a 1-e
nonyroaue coctasun 3,3%, 4TO 3Ha4YUTENbHO HUXe TeMmna pocta B 5,3% B
NpoLuIoM roay.

BantoTta. Buepa gonnap cHmxancsa go 470,5 TeHre B xoae Topros Ha ¢oHe
HOBOCTM O AOMNONHUTENbHOM npoaaxe $970 mnH u3 HaudoHaa Ana NoKynku
akumi Kasatomnpoma. TeM He MeHee nageHue 6b110 OTKYMIEHO U KypC
poctur 473,29 TeHre K KOHUY AHS. DD@eKT Ha KypcC OT NMpoAaxun akumm
HaBepHsika 6yaeT NocTeneHHbIM U CTaHET 3aMETHbIM BMECTe C Npoa)amu
BaNOThbl An5 06bI4YHbIX TpaHchepToB M3 HaudoHaa.

KnouyeBblie HOBOCTM pbIHKa

(=) 9xoHoMuKa: PeanbHbii pocT BBI1 KazaxcTtaHa 3a nepBoe nonyroame
2024 roga coctasun 3,3%, yckopuBLlWKUCb C 3,2% siHBape-Mmae

(=) SkoHOMMKa: VITOrM UIOHA 3aKaaablBaldT OCHOBY BbIX0Aa 3KOHOMUKU
Ha TpPaeKTOpUIO pocTa - rnasa MmMHHau3KOHOMMKKM KasaxcTaHa

(=) KZTK: /3meHeH cocTaB MNpaBnenus AO "KasaxTtenekoMm"



https://www.gov.kz/memleket/entities/economy/press/news/details/809600?lang=ru
https://interfax.kz/?lang=rus&int_id=22&news_id=113072
https://kase.kz/ru/news/show/1525542/
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JlokanbHble No3nuun NokanbHas uenb JlokanbHbIi noTeHUman CpeaHecpoyHble/
noptdenbHble No3uuum

KASE

BLIK (CCBN) x*aaTb - - AepxaTtb
Xanblk BaHk (HSBK) xaaTb - - Mokynatb
Kcell (KCEL) xaaTb - - NMpopasatb
KEGOC (KEGC) *aaTb - - Mokynatb
KasMyHawlras (KMGZ) MNokynatb 13 850 3,0% Mokynatb
Kaspi.kz (KSPI) Mokynatb 66 000 3,9% Mokynatb
Kasatomnpom (KZAP) xaaTb - - Mokynatb
Kasaxtenekom (KZTK) xaaTb - - AepxaTtb
KasTpaHcOiin (KZTO) x*aaTb - Mokynartb
Air Astana (AIRA) xaaTb - - Mokynatb
ETF / NTN®

SPDR S&P 500 ETF Mokynatb - - AepxaTtb
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HazBaHuve

KASE

BLIK

Xanblk BaHk

Kcell

KEGOC

Ka3MyHaiiras

Kaspi.kz

Ka3zaTtomnpom

KasaxTtenekom

KaszTpaHcOin

Air Astana

CraTyc AavBuaeHaoB

He oxupaetcsa

YTrBepxaeH

YrBepxaeH

YrBepxaeH

YrBepXxaeH

YrBep>xaeH

YTBepxaeH

YTrBepXxxaeH

He oxugaetcs

Pazmep aveuaeHpa

25,43

79,5

491,71

850

1213,19

2096,6

65

Jata TOCA

25 anpensa

2 mas

28 mas

22 mas

23 mas

30 anpens

23 mas

[Jata pumkcauum
AVBUAEHOOB

15 mas

24 mas

29 mas

21 mas

27 mas

5mas

3 noHsa

Pasmep
npeablayLero
AvBUaEeHAa

25,38

77,74

491,71

850

774,88

3038

39



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.



